[image: image1.png]

	  ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	25.12.2017
	с. Тумаково

	        № 76

	О формировании избирательной комиссии муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края состава 2018-2022 г.г. с правом решающего голоса

На основании статей 22,24 Федерального закона от 12 июня 2012 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 13 Закона Красноярского края от 02 октября 2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», статьи 34.1. Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Сформировать избирательную комиссию муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края состава 2018-2022 г.г. с правом решающего голоса в количестве шести членов комиссии.
2. Назначить членами избирательной комиссии образования Тумаковский сельсовет с правом решающего голоса на основании документального подтверждения на выдвинутых представителей политическими партиями, собраниями избирателей по месту жительства, работы:

Баженову Ларису Юрьевну, 1971 года рождения, образование среднее общее, социального работника, предложение внесено ПП «Справедливая Россия».
Божок Нину Сергеевну, 1955 года рождения, образование среднее профессиональное, пенсионера, предложение внесено ПП «ЛДПР».

Бурба Екатерину Карловну, 1969 года рождения, образование среднее общее, уборщика служебных помещений МОБУ «Тумаковская СОШ», предложение внесено собранием трудового коллектива.

Кузьменко Александра Ивановича, 1961 года рождения, образование среднее профессиональное, охранника отряда охраны «Ирбейский» ООО «ОП «Иркутскэнерго», предложение внесено политической партией «Единая Россия».
Франц Наталью Николаевну, 1975 года рождения, образование среднее общее, домохозяйку, внесено собранием избирателей.

Шевченко Ольгу Александровну, 1963 года рождения, образование среднее профессиональное, воспитателя Тумаковского МДОУ, предложение внесено собранием трудового коллектива.
3. Предложить кандидатуру Кузьменко Александра Ивановича для избрания на должность председателя избирательной комиссии муниципального образования Тумаковский сельсовет.

4. Признать утратившим силу

решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2012 г. № 109 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края».

5. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

6. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

7. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                  И.О. Барбаева